МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

ПРИКАЗ

02  сентября 2024 года                 с. Шишкино                                          № 128

Об организации системы оценочных процедур в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии  с письмом Министерства образования Ставропольского края

от 12.08.2021 года № 01 – 23/11098 и  письмом Министерства просвещения

Российской Федерации № СК – 228/03   и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки № 01 – 169/08 – 01 от 06.08.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Упорядочить проведение оценочных процедур.

1.1. Проводить оценочные процедуры не чаще 1 раза в 2,5 недели.  При этом

объём  учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных

процедур, не должен превышать 10%  от всего объёма учебного времени,

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в

текущем учебном году.

1.2. Исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в

соответствии с образовательной программой многократным выполнением

однотипных  заданий конкретной оценочной процедуры, проведения

«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно

перед планируемой датой проведения оценочной процедуры.

1.3. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость

реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ

обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры,

анализ результатов учителем, разбор ошибок, отработка выявленных

проблем, при необходимости – повторение и закрепление материала.

1.4. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с

заданиями, полученные в результате ксерографии.

2.  В целях обеспечения открытости и доступности информации

2.1. Заместителю руководителя по УВР сформировать единый график

проведения оценочных процедур, запланированных на уровне ОО, и

федерального и  регионального уровней, документы о проведении которых

опубликованы на момент начала учебного года или полугодия.

2.2. Ответственному за ведение  школьного сайта разместить

сформированный график не позднее чем через две недели после начала

учебного года на официальном сайте образовательной организации

https://sh16-shishkino-r07.gosweb.gosuslugi.ru/

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

 Директор муниципального

общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа № 16»                     Н.В.Груздова

https://sh16-shishkino-r07.gosweb.gosuslugi.ru/